PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG
TRƯỜNG TH. TRẦN QUỐC TOẢN

       Số:     /KH-THTQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]   Hạ Long, ngày 04 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH
Công tác tháng 8 năm 2021

1. Nhiệm vụ trọng tâm
Triển khai chủ đề công tác năm 2021 của tỉnh và thành phố: "Giữ vững địa bàn an toàn và đà tăng trưởng trong trạng thái bình thường mới; đẩy nhanh tốc độ phát triển và hoàn thiện hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế- xã hội đồng bộ, hiện đại; thúc đẩy liên kết vùng".
Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid 19 theo các công văn chỉ đạo. Chuẩn bị tinh thần cho tình huống xấu nhất, trường được lấy làm địa điểm cách ly tập trung.
Thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm.
Tập trung triển khai sửa chữa cơ sở vật chất chuẩn bị cho năm học mới 2021-2022.
Thực hiện tốt công tác phổ cập năm 2021.
2. Nhiệm vụ công tác cụ thể
2.1. Công tác tổ chức
- Hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh lớp 1, tiến hành bố trí sắp xếp lại biên chế lớp học (sĩ số, địa điểm học, phân công giáo viên chủ nhiệm).
- Hoàn thiện hồ sơ bổ nhiệm đội ngũ tổ trưởng, tổ phó các tổ.
- Xây dựng thời khóa biểu cho năm học 2020 -2021.
- Chuẩn bị tốt cho lễ khai giảng năm học mới ở 02 cơ sở.
- Lên kế hoạch phương án cho dạy học trực tuyến.
- Triển khai công tác điều tra phổ cập năm 2021.
- Đăng kí hợp đồng thêm giáo dạy thay cho cô Vũ Thu Mai.
2.2. Hoạt động dạy học
- Tiếp tục tham gia các lớp bồi dưỡng về dạy học tích cực (đã có lịch học cụ thể).
- Tham gia các lớp tập huấn chuyên môn do Phòng Giáo dục và Đào tạo Hạ Long tổ chức.
- Xây dựng kế hoạch giáo dục năm học 2021-2022.
- Tổ chức bồi dưỡng cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học năm học 2020-2021.
- Tổ chức hội thảo, chuyên đề về dạy học tích cực, nội dung chương trình sách giáo khoa lớp 1, 2.
2.3. Hoạt động ngoài giờ lên lớp và đoàn thể xã hội
- Tổ chức tuyên truyền đến cha mẹ học sinh, học sinh thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID 19; an toàn giao thông, đảm bảo an toàn phòng chống tai nạn thương tích; phòng chống đuối nước.
- Chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho công tác khai giảng năm học mới.
2.4. Công tác vệ sinh môi trường, ANTT, bán trú, y tế học đường.
- Bộ phận bảo vệ nêu cao tinh thần cảnh giác, thực hiện nghiêm túc lịch trực đảm bảo an toàn tài sản của cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh.
- Kiểm soát kĩ không cho người lạ vào trường khi không có lí do chính đáng và những người không tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh.
- Tiêm phòng Covid 19 mũi 1.
2.5. Công tác cơ sở vật chất, tài chính
- Tiếp tục triển khai sửa chữa cơ sở vật chất, sửa lại toàn bộ các nhà vệ sinh của giáo viên tại khu nhà C, D cơ sở 1.
2.6 Công tác kiểm tra, giám sát
- Chi bộ thực hiện giám sát kết quả tuyển sinh năm học 2021-2022.
- Kiểm tra toàn bộ cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học chuẩn bị cho năm học mới.
Trên đây kế hoạch hoạt động trong tháng 8/2021, đề nghị các tập thể, cá nhân nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu(chỉ đạo);
- Các tổ khối(t/h);
- Lưu
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Ngọc Quang